通知公告
【关于技术合同认定登记服务工作的通知】
各有关单位：
为进一步加强技术市场服务，提升技术合同认定登记效率，现就有关事项通知如下。
一、咨询电话变更
合同登记相关咨询电话已变更，对合同登记政策或系统填报方面如有疑问可拨打：政策咨询：010-55572392，55572394。技术咨询：010-55572398，13011833007。
二、登记机构自主选择
北京技术合同网上登记系统对外公布的各技术合同登记机构均可受理本市提交的技术合同，各有关单位可根据实际情况选择，如遇登记机构显示暂停登记或系统内无法点击，可选择其他登记机构办理业务。对具体申请的合同如有疑问，可点击系统右上角“联系登记机构”直接获取相关机构联系方式。
三、合同认定登记不收费
技术合同认定登记是一项行政确认事项，合同登记全过程不收取任何费用。各有关单位在申请过程中如发现登记机构存在收费行为，请立即拨打投诉举报电话：010-55572396。

北京技术市场管理办公室
2023年11月1日

重要提示
【关于进一步做好技术合同认定登记相关工作的通知】
各相关单位：
为落实“放管服”改革精神和本市优化营商环境建设要求，适应技术合同认定登记新形势和新变化，更好服务创新主体，现将有关工作安排通知如下：
一、办理方式。申请人可登录北京技术合同网上登记系统（https://fwy.kw.beijing.gov.cn/cbtm/，以下简称登记系统），选择“线上办理”“线下办理（含邮寄办理）”中的一种方式办理技术合同认定登记。
二、申报材料。选择“线上办理”方式的，申请人需上传真实完整的合同原件及相关材料的扫描件。
三、登记确认。经认定登记的技术合同，申请人可在登记系统下载打印载有登记编号、合同成交额、技术交易额的《技术合同登记证明》。需在合同上盖章确认的，申请人可持合同原件报送至原技术合同登记机构盖章确认。
四、收入实现。已认定登记的技术合同取得收入后，申请人可以登录登记系统，据实填报收入、成本等数据，计算技术性净收入，打印《技术合同技术性收入核定表》，按要求加盖单位印章。系统中打印的《技术合同技术性收入核定表》带有“北京技术市场管理办公室”字样水印，申请人无需到技术合同登记机构盖章确认。此事项自2022年10月8日起正式实施。
特此通知。
北京技术市场管理办公室
2022年9月28日

【关于开通技术合同认定登记全程网办服务的通知】
各相关单位：
为落实本市优化营商环境相关工作要求，进一步优化技术合同认定登记流程，减少纸质材料报送，做好新冠肺炎疫情防控，自2022年5月23日起在全市范围内开通技术合同认定登记全流程网上办理服务，现将有关事项通知如下：
一、办理方式。在现有线下办理方式基础上，增加网上办理方式。申请人可通过登录北京技术合同网上登记系统（https://fwy.kw.beijing.gov.cn/cbtm/），选择其中一种方式办理技术合同认定登记。
二、办理流程。选择“线上办理”方式的，申请人需登录北京技术合同网上登记系统据实填写技术合同基本信息，上传合同原件及相关材料的扫描件，小额合同（成交额低于3000万）无需再提交合同文本等纸质材料，成交额超过3000万（含）的合同为大额合同，大额合同需提交合同文本等纸质材料以便登记机构存档，纸质材料应与上传的扫描件一致；选择“线下办理”的，需提交合同文本等纸质材料。经认定登记的技术合同，申请人可在北京技术合同网上登记系统下载打印《技术合同登记证明》。
三、申报材料。申报材料主要包括依法生效的合同及合同附件。上传材料的电子文件格式要求为PDF文档，单个文档大小不超过20M，有签名盖章的材料需原件扫描，保证内容清晰完整。
咨询电话：010-55572398或66150049。
特此通知。
北京技术市场管理办公室
2022年5月19日

【关于技术合同认定登记事项禁止相关收费的通知】
各有关单位及人员：
技术合同认定登记事项为市科委行政确认事项，技术合同认定登记不收取任何费用。如在技术合同认定登记过程中，发现有任何登记机构及设立单位以技术合同认定登记或相关服务为由收取任何相关费用的情况，均属违规行为，请来电举报。
举报电话：010-55572396；
来信地址：北京市通州区宏安街9号，邮政编码：101117
北京技术市场管理办公室
2024年6月25日

【关于精简申报材料的通知】
各有关单位及人员：
为贯彻国家及本市关于精简政务服务事项申报材料的文件精神，落实市科委有关工作要求，市场办对技术合同认定登记事项进行了全面梳理，对申报材料进行了精简，现将精简的申报材料通知如下：
1、取消提交《技术合同登记用户注册表》；
2、取消提交《技术合同登记表》；
3、法人、其他组织的内部职能机构或课题组订立的合同申请认定登记的：取消提交书面授权书复印件（其法定代表人或组织负责人的），只需提交书面授权书原件；
4、承担政府项目而订立的合同申请认定登记的:取消提交项目主管部门同意的证明，改为提交双方订立的合同、协议书、任务书或投标文件和中标通知书等原件；
5、技术合同有密级的，取消提交确定密级的单位同意申请认定的证明，改为申请人对设密合同进行脱密处理后办理。
特此通知。
北京技术市场管理办公室
2019年8月8日

【关于取消涉密合同证明事项的通知】
各相关单位及人员：
根据《关于北京市公布第四批取消证明和保留证明目录（2019年版本）的通知》，今后持设密合同的申请人，申请技术合同认定登记时，不再需要提交该合同密级设定单位开具的同意申请认定证明，申请人对设密合同进行脱秘处理后办理。
北京技术市场管理办公室
2019年2月25日

【关于技术合同认定登记服务工作的通知】
[bookmark: _GoBack]各有关单位：
        为进一步加强技术市场服务，提升技术合同认定登记效率，现就有关事项通知如下。
一、咨询电话变更
        合同登记相关咨询电话已变更，对合同登记政策或系统填报方面如有疑问可拨打：政策咨询：010-55572392，55572394。技术咨询：010-55572398，13011833007。
二、登记机构自主选择
        北京技术合同网上登记系统对外公布的各技术合同登记机构均可受理本市提交的技术合同，各有关单位可根据实际情况选择，如遇登记机构显示暂停登记或系统内无法点击，可选择其他登记机构办理业务。对具体申请的合同如有疑问，可点击系统右上角“联系登记机构”直接获取相关机构联系方式。
三、合同认定登记不收费
        技术合同认定登记是一项行政确认事项，合同登记全过程不收取任何费用。各有关单位在申请过程中如发现登记机构存在收费行为，请立即拨打投诉举报电话：010-55572396。
                                  北京技术市场管理办公室
                                      2023年11月1日

企业登记技术合同的好处
1、 减免增值税：按照国家现行政策，五类技术合同（开发、转让、许可、咨询、服务）中，开发、转让、许可三类合同认定登记，可向税务部门申请减免增值税的优惠（通常为6％的税率）。
2、 减免企业所得税：经认定登记，符合条件的技术转让所得免征、减征企业所得税。具体是指一个纳税年度内，居民企业技术转让所得不超过500万元的部分，免征企业所得税；超过500万元的部分，减半征收企业所得税。
3、 研发费用加计扣除：经科技行政主管部门登记的委托、合作研究开发项目的合同，并将已取得地市级（含）以上科技行政主管部门出具的鉴定意见，作为研发费用加计扣除资料留存备查。未申请认定登记和未予登记的技术合同，不得享受研发费用加计扣除优惠政策。
4、 奖酬金提取：自2018年7月1日起，依法批准设立的非营利性研究开发机构和高等学校根据《中华人民共和国促进科技成果转化法》规定，从职务科技成果转化收入中给予科技人员的现金奖励，可减按50%计入科技人员当月“工资、薪金所得”，依法缴纳个人所得税。
5、 高新技术企业认定：技术合同认定登记是高新技术企业资格年审核复和企业所得税减免的重要考核依据，对于企业的发展具有重要意义。
6、 作为资信凭证：技术合同登记数量和交易额可以作为企业或个人的资信凭证之一，有助于在银行获得贷款，提高信誉度。
7、 技术合同相关的其他政策‌